
Kong Frederik den Syvendes Stiftelse paa Jægerspris

Slotsgården 20, 3630 Jægerspris

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 59 60 73 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens
bestyrelsesmøde den 29/04
2021

Nils Sættem
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Generelle oplysninger om fonden

Generelle oplysninger om fonden 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11

Balance 31. december 12

Egenkapitalopgørelse 14

Noter til årsregnskabet 15

Ledelsesberetning

Fondens formål

Stiftelsens hovedaktiviteter følger de fundatsmæssige fastsatte formål og bestemmelser.

Driften omfatter skovbrug, bortforpagtning af landbrugsarealer samt udlejning af bygninger og arealer. Uddelingerne består af støtte til børneforsorgsmæssige aktiviteter, samt driften af museum og vedligeholdelse af slot, park og historiske anlæg.

Driftsudvikling i regnskabsåret

Årets resultat DKK 11.039.412, må betragtes som værende tilfredsstillende. I resultatet indgår kursregulering netto, DKK 2.231.758.

Den globale pandemi med coronavirus har ikke haft betydende indflydelse på Stiftelsens drift.

Afsætningsforholdene for skovdriftens træprodukter har samlet set været tilfredsstillende med en stigende efterspørgsel på løvtræ. Et stort udbud af nåletræ tømmer på det Europæiske marked har presset den indenlandske afsætning. Denne udvikling er delvis opvejet af et positivt marked for emballagetræ og flis. Afsætningen af juletræer og pyntegrønt er fortsat præget af et stort udbud, der medfører pres på priser og kvaliteter.

Stiftelsen har i driftsåret overtaget et større kompleks af bygninger fra en ophørt institution. Areal og bygninger er udlejet til en social fond, der vil indrette en afdeling med boliger for voksne autister.

Indtil videre har trafikken over den nye bro over Roskilde Fjord været væsentlig mindre end budgetteret. Det forventes, at den sidste etape af Frederikssund motorvejen vil blive udført inden for de kommende år. En følge heraf er, at ejendomsmarkedet i Hornsherred formentlig påvirkes i en opadgående retning. Igangsætning af lokalplan ved "Karolinehøj" vil blive afstemt i forhold til udviklingen.

Ledelsesberetning

Uddelinger

Af årets resultat er DKK 5.305.321 (2019: DKK 16.583.547) anvendt til uddeling omfattende børneforsorgsformål samt drift og vedligeholdelse af slot, museum, park og andre historiske anlæg.

Der er i 2020 foretaget følgende uddelinger:

	<u>2020</u>
	DKK
Legatarfortegnelse	
Tilskud til børneforsorgsmæssige formål:	
Dansk Flygtningehjælp	1.000.000
Danner	1.033.803
Forælder Fonden	489.900
Børn & Unge i Sorg	25.000
Danner Børn, interne tilskud	<u>268.468</u>
I alt tilskud børneforsorgsformål	<u>2.817.171</u>
Nettoomkostning ved drift af Slottet med museum	<u>1.579.099</u>
Nettoomkostning ved drift af Slotspark, Mindelund, Kirkegård m.v.	<u>909.051</u>
Uddelinger i alt	<u>5.305.321</u>

Gennem nødhjælpsorganisationer har Stiftelsen i regnskabsåret fortsat ydet støtte til et projekt for flygtningebørn

Stiftelsen godtgør udgifter til organisationerne Danner og Forælder Fonden for pædagogisk varetagelse af projekter for udsatte enlige forsørgere med mindreårige børn.

Det overførte resultat udgør DKK 5.734.091.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Under henvisning til den gældende erhvervsfondslov har bestyrelsen taget stilling til Komitéen for god fondsledelses anbefalinger, som anført i link nedenfor:

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside jf.

<https://www.kongfrederik.dk/main.asp?me=174&sc=11>

Ledelsesberetning

Oplysninger om bestyrelsens medlemmer

Vedrørende aflønning af bestyrelsen og direktionen henvises til note .

Redegørelse over bestyrelsens sammensætning jf. Komitéen for God Fondsledelse anbefaling 2.3.4:

Navn	Henrik Dahl	Marianne Søbey	Bo Lidegaard
Stilling	Formand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Alder	60	76	63
Indtrådt	23.02.2017	08.03.2006	22.08.2016
Uddannelse	Cand.jur., Master of Laws	Cand. Med.	Dr. phil. historie
Erhverv.	Advokat	Fhv. embedslæge	Forfatter, rådgiver
Kompetence	Fondsret, filantropi	Børneforsorg	Historie, samfund, medier, politik
Andre Ledelseshverv	Medlem af bestyrelsen for: Knud Højgaards Fond Knud Højgaards Hus A/S Højgaard Ejendomme A/S ADDEK A/S, Spinnewco A/S Opera Hedeland, Goldschmidts Fond Holger Hjortenbergs Fond Kjeld Andersen & Hustrus Fond Dreyers Legat, Henry Shaws Legat Stefan og Hanna Kobylinski Rozentals Legat, Ferd. Andersens Legat Ingrid Zachariaes Fond Langaards Legat Africa Infrastructure Fund Norma og Frode Jacobsens Fond Ebbe Muncks Mindefond		Medlem af bestyrelsen for: Ebbe Muncks Mindefond Institutionen San Cataldo Fødevarepolitisk Tænketaank Arktisk Institut
Uafhængighed jf. anbefaling 2.4.1	Ja.	Nej.	Ja.

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Det primære formål fastlagt i fundatsen er tilskud og ydelser til gavn for udsatte børn og unge. Stiftelsen har indgået driftsoverenskomst omkring børnehjemmet. Gennem forskellige samarbejdsrelationer er Stiftelsen involveret i projekter, som virker til gavn for udsatte børn og unge.

I fundatsen er det endvidere fastlagt, at Stiftelsen skal sikre en værdig vedligeholdelse af slottet, dets samlinger og omgivelser. Over en årrække har Stiftelsen udført omfattende vedligeholdelsesprojekter såvel ud- som indvendigt på slottet. Den historiske Mindelund i parken og Slotshegnet er gennemgribende restaureret.

Museet på Jægerspris Slot har sin oprindelse i fundatsens bestemmelser om bevarelse af mindestuer efter Frederik den Syvende.

De forskellige uddelingsmæssige aktiviteter er beskrevet på Stiftelsens hjemmeside: www.kongfrederik.dk., hvor også fundatsen er gengivet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For år 2021 forventes et tilfredsstillende resultat før finansielle poster. De generelle økonomiske konsekvenser af coronavirus forventes at aftage i løbet af året og vil ikke få væsentlig indflydelse på årsresultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning		20.512.439	20.530.943
Andre driftsindtægter		1.839.516	1.172.228
Andre eksterne omkostninger		-10.491.129	-8.089.711
Bruttoresultat		11.860.826	13.613.460
Personaleomkostninger	1	-5.756.529	-5.619.980
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-406.579	-455.533
Resultat før finansielle poster		5.697.718	7.537.947
Finansielle indtægter		7.155.539	21.903.585
Finansielle omkostninger		-229.796	-115.705
Resultat før skat		12.623.461	29.325.827
Skat af årets resultat	3	-1.584.049	-2.663.068
Årets resultat		11.039.412	26.662.759

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	4	5.305.321	16.583.547
Overført resultat		5.734.091	10.079.212
		11.039.412	26.662.759

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		130.617.636	130.863.270
Produktionsanlæg og maskiner		810.631	920.803
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		759.062	241.110
Materielle anlægsaktiver	5	132.187.329	132.025.183
Anlægsaktiver		132.187.329	132.025.183
Varebeholdninger		667.433	528.314
Andre tilgodehavender		3.305.537	3.904.708
Periodeafgrænsningsposter		112.611	161.391
Tilgodehavender		3.418.148	4.066.099
Værdipapirer	6	123.791.030	114.911.791
Likvide beholdninger		4.455.256	7.424.057
Omsætningsaktiver		132.331.867	126.930.261
Aktiver		264.519.196	258.955.444

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grundkapital		7.000.000	7.000.000
Reserve for opskrivninger		118.788.464	118.788.464
Uddelingsrammen		25.000.000	25.000.000
Overført resultat		96.058.383	90.324.292
Egenkapital		246.846.847	241.112.756
Hensættelse til udskudt skat		9.950.636	8.366.587
Hensatte forpligtelser		9.950.636	8.366.587
Gæld til realkreditinstitutter		5.000	5.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.000	5.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.556.800	2.301.641
Fondsskat		0	2.200.000
Anden gæld		4.532.771	3.259.238
Periodeafgrænsningsposter		1.627.142	1.710.222
Kortfristede gældsforpligtelser		7.716.713	9.471.101
Gældsforpligtelser		7.721.713	9.476.101
Passiver		264.519.196	258.955.444
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Reserve for op-</u>	<u>Uddelings-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>skrivninger</u>	<u>rammen</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	7.000.000	118.788.464	25.000.000	90.324.292	241.112.756
Uddelinger	0	0	-5.305.321	0	-5.305.321
Årets resultat	0	0	5.305.321	5.734.091	11.039.412
Egenkapital 31. december	7.000.000	118.788.464	25.000.000	96.058.383	246.846.847

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.427.352	6.193.083
Pensioner	850.567	844.809
Andre omkostninger til social sikring	26.783	26.932
Andre personaleomkostninger	181.533	195.064
	7.486.235	7.259.888
Overført til fundatsmæssige formål	-1.729.706	-1.639.908
	5.756.529	5.619.980
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	2.327.472	2.303.608
Bestyrelse	400.000	400.000
	2.727.472	2.703.608
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses om bestyrelsens vederlag: Henrik Dahl DKK 200.000, Marianne Søeby DKK 100.000 og Bo Lidegaard DKK 100.000.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	406.579	455.533
	406.579	455.533
Der specificeres således:		
Bygninger	245.634	245.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.873	210.827
Heraf vedrørende fundatsmæssige formål	-928	-928
	406.579	455.533

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	2.200.000
Årets udskudte skat	1.584.049	463.068
	1.584.049	2.663.068

4 Uddelinger

Børneforsorgsmæssige formål	2.817.171	4.923.726
Vedligeholdelse af slot og drift af museum	1.579.099	10.511.224
Vedligeholdelse af park, Mindelund, kirkegård mv.	909.051	1.148.597
	5.305.321	16.583.547

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	18.274.032	2.090.412	5.571.878
Tilgang i årets løb	0	45.459	1.579.825
Afgang i årets løb	0	0	-1.173.076
Kostpris 31. december	18.274.032	2.135.871	5.978.627
Opskrivninger 1. januar	118.722.640	0	0
Opskrivninger 31. december	118.722.640	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.133.402	1.169.609	5.330.768
Årets afskrivninger	245.634	155.631	161.873
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-273.076
Ned- og afskrivninger 31. december	6.379.036	1.325.240	5.219.565
Regnskabsmæssig værdi 31. december	130.617.636	810.631	759.062

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
6 Værdipapirer		
Aktier	69.728.548	61.236.077
Obligationer	54.062.482	53.675.714
	123.791.030	114.911.791

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	5.000	5.000
Langfristet del	5.000	5.000
Inden for 1 år	0	0
	5.000	5.000

8 Nærtstående parter

Der har ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse eller direktion.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kong Frederik den Syvendes Stiftelse paa Jægerspris for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå fonden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte omkostninger til lokaler, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til fondens hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og kursregulering på værdipapirer samt udbytter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bygninger	50-100 år	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	
Produktionsanlæg og maskiner (afskives over varmeregnskabet)		10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende blandt andet forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, investeringsbeviser og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, herunder skattemæssige hensættelser til senere uddelinger.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Uddelinger

Udbetalte uddelinger

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og udbetalte på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort over for modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som forventes uddelt. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med, at uddelingerne bliver kundgjort over for modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser vedrørende uddelinger.

Hensættelser vedrørende uddelinger

For uddelinger, som er meddelt modtager, og som er betinget af én eller flere begivenheders opfyldelse hos modtager, kan forpligtelsen være usikker med hensyn til beløbsstørrelse eller forfaldstidspunkt. Disse poster indregnes i hensættelser vedrørende uddelinger.